各 位

熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会

令和 4年度 回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会のご案内

（熊本県回復期病棟機能強化事業）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会」を下記の要領にて開催すること

となりました。本研修会は、熊本県回復期病棟機能強化事業の補助金をもとに、熊本県作業療法士会、熊本県言

語聴覚士会、熊本県理学療法士協会が熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会を組織して企画運営するも

ので、回復期リハビリテーション病棟に従事する専門職の更なるスキルアップを目的に開催いたします。

今回は、回復期リハビリテーション協会の会長と理事をお招きし、経験年数に関係なく、幅広い回復期リハビリテ

ーションに従事者するスタッフを対象に研修を計画しております。

つきましては、回復期リハビリテーション関わる多くの専門職の方々にご参加頂きたく宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1． 会 期：令和 5年 2月 11日 (土曜日)  9:00～12：30

2． 開催方法：オンライン研修（Zoom ミーティング）

1 回復期リハビリテーション病棟の課題とあるべき姿

講師 一般社団法人 回復期リハビリテーション病棟協会 会長

医療法人社団 行陵会 京都大原記念病院副院長・京都大原記念病院グループ医療連携室長

三橋 尚志 先生

2 日常生活から認知能力を理解する～回復期リハビリテーションでの患者支援～

講師 一般社団法人 回復期リハビリテーション病棟協会 理事

医療法人 珪山会 鵜飼リハビリテーション病院 言語聴覚士

 森田 秋子 先生

3． 参加費：無 料

4． 定員：100名

5． 申し込み先：下記 URLまたは、QR コードより、令和 5年 2月 4日(土)までにお申し込みください。

URL:  https://forms.gle/JaN3A3pfpQ6uttR87

6． お問い合わせ：jiritsuouenproject@gmail.com 熊本県言語聴覚士会 松下宛

受講される場合は有線にてインターネット環境をお勧めします。

https://forms.gle/JaN3A3pfpQ6uttR87